

# KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Stycznia. — Rok 1834.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 17.

Jutro, Ś. Kanut.  
Dziś, Pierwsza Kwadra.

Ogłoszono Konkurs na wakujące urzędy 2ch Patronów przy Tryb: cyw: woje: Podlaskiego. — *Rada Szczególna Opiekuńcza Instytutu Oftalmicznego.* Ma za obowiązek przypomnieć Szan: Publiczności, że Instytut Oftalmiczny fundacji Xiecia Edwarda *Lubomirskiego* w Warszawie, podług przeznaczenia swojego jest ciągle czynnym, w udzielaniu pomocy lekarskiej cierpiącym na oczy. W tym celu przyjmowani bywają na kurację do Instytutu w gmachu obok Szpitala Dzieciątka Jezus przy ulicy S. Krzyżkiej położonym, dotknięci *wszelkiego rodzaju słabościami na oczy*, którzy stosownie do ustaw Instytutu za kwalifikujących się są uznani, gdzie aż do czasu wyzdrowienia, otrzymają przyzwoite opatrzenie wszystkich potrzeb od miejscowej administracji, pod bezpośrednim sterem przełożonej Siostr miłosierdzia zostającej; dla nie mogących zaś być przyjętymi, udzielana będzie przez Lekarza Instytutu pomoc stosowna do potrzeb cierpiącego i okoliczności. Ubogim rozdawane będą w tymże Instytucie lekarstwa bezpłatnie codziennie od godz: 9 do 11 zrana, za złożeniem świadectwa ubóstwa, przez Proboszczów właściwych Parafji lub Opiekunów Cerkulowych Towarzystwa Dobroczynności potwierdzonych. Opiekun Główny, Przydujący *Jan Hra. Zubieński.*

*Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra czynnej Armji i Wice-Prezydenta Miasta Warszawy.* Przypomina niniejszem wszystkim Właścicielom i Rządcom domów w tutejszem mieście, rozporządzenie Policyjne względem wysypywania w czasie ślizgawicy codziennie chodników (trotuarów) piaskiem, i wyrąbywania z nich lodów dla uniknięcia nieszczęśliwych wypadków. Jenerał-Major *Storożenko.* Sek: *Greuve.* — W skutek Res-

kryptu Kommissji Rząd: Spraw Wewnę: Duch: i Ośw: Publ: z d. 3 b. m. podaie niniejszem do publicznej wiadomości, iż znaleziono na wielkiej drodze prowadzącej do Puław zł. pol. 629 gr. 22 różną srebrną monetą w chustkę małą płócienną zawiązane, i w duży gruby worek włożone; niewiadomy więc właściciel tychże, winien zgłosić się spieszenie po odbiór wspomnianej kwoty z dowodami usprawiedliwiającemi własność, do W. Pułkor: *Astafiew* w Końsko woli konsystującego. (Podpisy iak wyżej).

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.* — Gdy Rada Szczególna Opiekuńcza Szpitala Miejskiego dla osób wiekiem obciążonych pod Jmieniem Ś. Ducha i Panny Marji, istniejącego pod prezydentją JW. Referendarza Stanu *Borakowskiego* iako Opiekuna, składająca się z Członków przez Kommissją Rząd: Spraw Wewnętr.: Duch: i Ośw: Publ: mianowanych, iak następnie: 1) JW. *JX. Zubieńskiego* Pręta; 2) W. *Zuberbier* Naczelnika Buchhalterji w Najwyższej Izbie Obrachunkowej i właściciela possessji Nr 1885; 3) W. *Miecznikowski* Radnego Urzędu Muncypal.; właściciela possessji Nr 949; 4) W. *Smoczyński* Kupca handel korzeni w domu Nr 334 utrzymującego; czynności swe już rozpoczęła, i bezpośrednią Administracją rzeczzonego Instytutu od d. 1 b. m. i r. objęła, Urząd Muncypalny M. S. Warszawy, wzywa wszystkich posiadaczy gruntów i dzierżawców domów do Szpitala Miejskiego Ś. Ducha i Panny Marji należących, ażeby odtąd wszelkie należitości bieżące i zaległe, czynszów, opłat z dzierżaw domów, procenta od kapitałów i wszelkie należitości Instytutowi temu przypadające, do rąk i za kwitem W. *Zuberbier* Członka Rady w terminach właściwych opłacali. Osoby

zaś interessowane we wszystkich innych przedmiotach, iako to: wydzierżawiania domów, odnawiania konsensów emphyteutycznych i opłaty Laudemjów, przyjmowania wkupnego i umieszczania w Szpitalu, oraz tym podobnych do Rady Szczególnej Opiekuńczej posiedzenia swe w Ratuszu Głównym w dni Czwartkowe po południu odbywającej, zgłaszać się zechcą. — Referendarz Stanu, Prezydent J. Łaszczynski. Sekretarz Jlny G. Jachtkowski.

Wyiechali: do Płocka, Dowódzca 2go korpusu piechoty, Jenerał iazdy Baron *Krejtz*; do Radomia, Jenerał-Maior *Buszyn*; do Łęczycy, Jenerał-Maior *Read*; do Łowicza, Jenerał-Maior *Szeremietjew*. — Księgarnia *Sennewalda* odebrała kilka dzieł naukowych nowo wydanych w Bruxelli w franc: języku, iako to: Początki Loiki przez Barona *Reiffenberga*, złp. 15. Historia rzymska *Niebuhra*, w 5-ciu poszytach, złp. 24. Próby filozoficzne P. *Deskarta*, wydania *Gruiera*, 4 tomy, złp. 90; oraz rozmaite najnowsze dzieła muzyczne. — Czeladnik Piekarski *Maciej Sowiński* lat 36 i Parobek *Ludwik Bartel* lat 20 mający, wczorajszej nocy przez zawczesne zasunięcie blachy w piekarskim piecu w piekarni przy ulicy Powązkowskiej pod Nr 29, tak bardzo zgorzeli, że mimo najusilniejszego ratunku, utracili życie! — Wczoraj w nowym Teatrze Romantyci, po *Krotofilu kto wie na co się to przyda*, przywołany *JPan Panczykowski*. — *Bal Obywatelski* przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603, w hotelu Lipskim jutro danym będzie. J. F. — Kurs wczorajszy: Listy zastawne białe bez kuponu zł. 91 gr. 25 do 92. Oblig: udc: 388. — Gdy nieprzyjemne gorąco i utrudzenie w oddychaniu, użyciu zwyczajnych masek towarzyszące odstręczało amatorów od używania takowych, donosimy, iż znajduj się nowe *drutowe maski i półmaski* w wzór angielskich sporządzone, które niesprawiają żadnej trudności w oddychaniu, tak, że osoba po kilkogodzinnem za-

maskowaniu nie czuie zwykłego utrudzenia i gorąca towarzyszącego maskom kartonowym. Maski drutowe mają nadto tę dogodność, iż bez odwrócenia głowy dają widok na wszystkie strony. Sprzedają się gotowe i za obstalunkiem w handlu S. *Emich* i komp: na placu *Zygmunta* wprost zamku. Stare i pogięte maski drutowe przyjmować się będą za trzecią część wartości nowej maski. W tymże handlu przyjmują się także obstalunki wypychania zwierząt sierciowych i ptaków, oraz wszelkie roboty szmuklerskie i introligatorskie. — Niedawno w iednej z wsi obwodu Sochaczewskiego, znaleziono w izbie stara *Wieśniaczkę* nieżywą, mającą pogryzione pierś i twarz! zdaie się, że ją pogryzła tamże będąca *Swinia*, niewiadomo z iakiej przyczyny, gdyż w izbie była tylko *Dziecina* niezdolna jeszcze opowiedzieć co widziała.

*Francja*. — Dnia 4 b. m. na posiedzeniu w Izbie deputowanych, Panowie *Lamartin*, *Gwizo*, *Odilon Barot*, *Tjers* i *Maguen* mieli mowy tyczące się wewnętrzej i zewnętrzej polityki państwa Francuzkiego, a mianowicie niespokojności w *Wandei*, i sprawy wschodu. — Dnia 5 b. m. obawiano się w *Lugdunie* nadzwyczajnego wezbrania rzeki *Rony*, która zagrażała zalaniem tego miasta. — *P. Gailard* pierwszy Naczelnik musztry wojska Sułtana, przybył d. 3 m. do *Paryża*, cel iego missji nie jest wiadomy. — Donoszą z *Paryża* d. 10 b. m., że *Policja* tajemna jest od czasu rozpoczęcia posiedzenia *Jeb* w większem poruszeniu niż była w zeszłym miesiącu, zwracając bacność na tajne zgromadzenia które się znowu odbywać zaczynają w tej stolicy, ztem wszystkiem dotąd ogólna spokojałość w niczem nie została naruszoną. — Poseł północno Amerykański przy dworze *Paryskim*, ma mieć w końcu bieżącego miesiąca szczególne posłuchanie u Króla, które się ma tyczyć nowego związku handlowego. — *Bej Turetański* kazał dla siebie wybudować w warsztacie okrętowym w *Marsylji* fregatę i dwie

korwety. — Jedni w *Paryżu* głoszą że terażniejsze obrady Izby Deputowanych będą spokojne, inni zaś utrzymują przeciwnie. — Cudzoziemców wielu przybywa do *Paryża*. Terażniejsze posiedzenia Izby mają być na początku Maia ukończone, a nowe wybory w Czerwiec lub w Lipcu rozpocząć się mogą. — W pałacu *Tuljery* czyniono d. 6 b. m. przygotowania do wielkiej uroczystości, mówią że Król *Belgiicki* wkrótce przybędzie do *Paryża*. — Według ostatnich wiadomości odebranych z *Algieru*, rozeszła się wieść, że w traktacie handlowym, który wkrótce ma nastąpić między Anglią i Francją, *Algier* ogłoszony będzie wolnym portem Afrykańskim. — W *Paryżu* w roku zeszłym podrzuceno lub oddano do szpitalów dzieci blisko 8000. — Ponawia się wieść, że będą zmienieni wszyscy Prefekci w departamentach graniczących z Hiszpanją. — Ostatnie wiadomości z Portugalji zapewniają, że Michałiści uderzą całą mocą na *Oporto*, i mają nadzieję zdobyć to miasto, co gdyby się im udało, sprawa *Don Michała* podniosłaby się niezmiernie.

*Belgia*. — Xiążę *Orleański* niespodzianie przybył d. 5 b. m. do *Bruxelli* i stanął w pałacu Królewskim. Minister wojny udał się tegoż dnia spiesźnie do *Namur*. — W Holandji w kilku miejscach znowu dało się uczuć trzęsienie ziemi.

*Hiszpanja*. — Biskup Tortozy *Don Wiktor Sec*, który w roku 1823 był Ministrem stanu, został przez Królową Reientkę powołany do dworu Królewskiego. — Rząd Hiszpański znowu odbiera ciągle pomyslnie wiadomości o działaniach wojska Królowej *Jzabelli II.* i chociaż uporczywość powstańców nie może być tak prędko pokonana, iednak spodziewać się należy że wytrwałość armji Królowej nakoniec położy tamę ich zamiarom. — Ostatnie wiadomości odebrane z *Baiony* dnia 28 z. m. donoszą, że powtórna bitwa stoczona pod *Gurrillą* między wojskiem Królowej i powstańcami, niepo-

myslnie wypadła dla wojska *Jzabelli II.* — Dnia 25 z. m. rozeszła się powtórna wieść w Madrycie, że *Don Michał* daie na pomoc *Don Karolowi* 3,000 wojska, które udać się miało z *Lago* ku granicy Hiszpańskiej. — Dowódca rabusiów *Kollorado* został w *Andaluzji* schwytany i mocą wyroku roztrzelany.

*Anglja*. — Rząd Angielski odebrał w końcu zeszłego miesiąca pomyslnie wiadomości handlowe z *Indji wschodnich*, z *Przylądku dobrej nadziei* zawinęło kilka okrętów handlowych Amerykańsko-południowych z bogatym ładunkiem do *Portsmutu*. — Król Angielski ciągle cieszy się dobrem zdrowiem. Ucichę o podróży Królestwa Jchmość do *Irlandji*. W giełdzie *Londyńskiej* nic szczególnego niezaszło od od dwóch tygodni. — Kilku znakomitych liwerantów handlowych zawarli kontrakty z rządem Portugalskim na dostawę różnych zapasów wojennych. — Od kilku miesięcy wywóz złota i srebra z Anglii do innych krajów zmniejszył się bardzo.

*Niemcy*. — Donoszą z *Emden* (w Hanowerskiem) dnia 4 b. m., że w tem miesiące lały deszcze i były okropne burze, rzeka tameczna o tymże czasie tak wezbrała iak najstarsi mieszkańcy nie pamiętają. Najokropniejsza zaś burza powstała d. 31 z. m. wieczorem, trwała przez 2 dni, wicher porozrywał dachy i kominy, mosty, wietraki i t. p., a najmocniejsze domy zostały wstrząsnione przez ten nadzwyczajny orkan. Całe miasto *Emden* było zalane. — Xiążę *Meternich* w dzień nowego roku dawał w *Wiedniu* obiad dla wszystkich Posłów zagranicznych i Ministrów Niemieckich. — Xiężna *Berry* ciągle znajduje się w *Gratzu* mieście Austriackiem, jej Mążonek Hrabia *Lukezy Palli* po zabawieniu przez kilka dni w *Wiedniu*, wyjechał także do *Gratzu*. — Kilkunastu obywateli *Frankfortu nad Menem* postanowiło wyjechać do się *Ameryki*.

*Włochy*. — W okolicach *Palermo* spostrze-

żono dnia 29 z. m. wieczorem, przy wypogodzonem niebie, Meteor w kształcie owalnym oznaczający się pasami kolorowemi który stając kilka minut w jednym miejscu, udał się potem ku stronie wschodniej, nakoniec z łoskotem znikł w powietrzu wydając z siebie gęste iskry koloru błękitnego. Wezwujasz który dotąd był spokojny, znowu zaczyna wyrzucać gęstą lawę. Badacze natury zapewniali że wyrzut tej góry będzie nader gwałtowny tego roku.

**PRZYIECHALI do WARSZAWY.**

Woroniecki Jeremjasz Xle z Uszlewa, Lanckoroński Peregryn Hra: z Rożek, Stanisławski Ant: Dzie: z Guzowatki, Piwońki Jan Dzie: z Kiełczowa, Kisielnicki Fran: Dzie: z Kisielnicy, Morys Baletmistrz z Paryża, Moro Jul: Dzie: z Studzienka, Kobylński Sewe: Dzie: z Przędziatki, Piotrowski Micha: Dzie: z Leszna, Dębowski Stani: Dzie: z Rudy:

**DONIESIENIA.**

Ostrzegam wszystkich że Tadeusz Czarnecki syn z małżeństwa 1go, Józefa Czarnecka córka z 2go i Julianua i Marjanna Czarneckie córki z małżeństwa 3go, nie mają żadnego prawa zaciągania długów na domy przy ulicach Nowy-Swiat i Brackiej Nr 1262 i 1592 położonych. — *Wincenty Czarnecki* Właściciel.

W Fabryce SZALI Jana Künerta, na Nowem Mieście Nr 1877, przyjmują się do farbowania za pomierną cenę: Merynosy, Czerkasy, Baie wełniane, Bawełna, Jedwab i rozmaitego gatunku Sukno.

Jeżeliby kto z wyleżdżających do Petersburga przy końcu przyszłego tygodnia, życzył mieć towarzysza podróży na koszt wspólny, niech się raczy zgłosić na Nowy Swiat do do Ambroszkiewicza Nr 1730 na 2gie piętro, od frontu.

W Ryнку Staroego Miasta pod Nr 35 przy rogu Kanonji na dole od tyłu, dostać można PĄCZKÓW doskonałych we 4ch gatunkach, iedne z konfiturami, drugie z migdałami, trzecie z rozenkami, czwarte z konfiturami iabłkowemi, a to po iednej cenie, ieden gr. 3, kopa zł: 6. Małn honor zapraszać Szanowną Publiczność na doskonałe Pączki, iestem znany od lat dawnych w Ryнку Staroego Miasta. Wszelkie obstałunki na wszelkie Zabawy będą przyjęte i na czas będą wydotarczone z przedkiem usłużeniem.

Adam Jaworski.

Kilka kop świeżych PIAWEK iest do sprzedania, przy ulicy Skąpej pod Nr 1961, u Właściciela tegoż domu.

RYŻ KAROLIŃSKI świeży, w najprzedniejszym gatunku znajduje się w składzie Jana Błeszyńskiego przy ulicy Senatorskiej pod Nr 451, na kamienie po zł: 16, zaś na beczki po zł: 15, kamień 32 funtów trzymający.

Podpisany Reient Wdztwa Mazowieckiego zawiadamia, iż pozostałość po niegdy Hippolicie Zurkiewiczu Inżynjerze przy Dyrekcji Dróg i Mostów, składająca się z Zegarka srebrnego, Pościeli, Bielizny i Garderoby, sprzedawana będzie za gotowa pieniądze w dniu 21 m. i. r. b. o godzinie 3 z południa w domu przy ulicy Widok pod Nr 1575 położonym. *Rudnicki Reient.*

PIWO Jałoweowe służące zdrowiu, dotychczas było niektórym Osobom zatrudne nabywania go beczkami, a zatem dla dogodności, założony został takiego Piwa Skład przy ulicy Leszno irogu Żelaznej pod Nr 701 Lit: A. gdzie się sprzedaje kopsami 10cio butelkowemi po zł: 3 gr: 10, z butelkami zł. 5 gr: 10, każdego czasu, w mniejszych ilościach butelka gr: 12.

W dniu 20 m. i. r. b. o godzinie 11 z rana na gruncie Dóbr Ziemičkih Michałowa Górnego w zamieszkanu Dworskiem w Peie Czerskim Wdztwie Mazowiekiem leżących, nastąpi sprzedaż publicznie zajętych 300 korcy Żyta czelnego w ziarnie, a to za gotowa pieniądze, chęć mający kupna tego rodzaju zboża, wzywają się aby w terminie i miejscu wyżej wskazanym zgłosić się chcieli. —

*Stefan Osipowski* Komornik.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Presidji Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego dnia 7 Stycznia b. r. do Nru 8,464 wydanego, odbędzie się licytacja ruchomości z Garderoby, Bielizny, Sprzętów gospodarskich składających się, po niegdy Adamie Cohn pozostałych; w domu pod Nr 664, przy ulicy Trębackiej położonym Rydzyna zwanym, dnia 23 Stycznia b. r. o godzinie 10 z rana, przed podpisanym Reientem. —

*Alexander Engelke* R. K. Z. W. M.

Do handlu J. L. Wemmera przy ulicy Krakowskie Przedmieście, nadszedł nowy transport Kryształów kolorowych w najnowszym guście, Taci Podstawek do Szklanek i Szczypców; z Papiermachóe które trwałością i pięknością zalecają się, Tabakierki gustownych z mslowaniami na perłowej maciey, Falek i Cybuchów różnych, Filiżanek porcelanowych, Perfum, Pomad i Mydeł pachnących najprzedniejszych, Puljarsów w nowym sposobie robionych (mozaik zwanych) Redekulow, Pasow Damskich tak iedwabnych iako też lakierowanych z oprawami brą-

zowemi, Deseni do haftu, Peli, oraz Pacioreczek do haftu we wszystkich kolorach, Masek w najlepszym gatunku, Zabawek dzieciennych, oraz różnych tym podobnych Towarów, które za pomierną cenę nabyć można.

Jak najlepsze OGORKI HOLENDERSKIE duże, kwaszone i KORNISZONY MARYNOWANE do sprzedania w domu pod Nrem 649 przy ulicy Przewodź wprost Arsenatu i ulicy Długiej, kopa ogórków zł: 6, słoik Korniszonów zł. 4, Rydzów zł 2. Wiadomość u Stróża Witkowskiego w bramie po lewej ręce.

W Kantorze Loterii Mierzeiewskiego pod znakiem FORTUNY przy ulicy Przejazd na przeciw ulicy Długiej, do pierwszej klasy loterii 43 klasycznej, LOSOW całych, i w częściach po cenie planem oznaczonej dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe rzeczą zlecenia swe franko nadsyłać, zapewniając korespondencją najakuratniejszą.

TOPOLSKI LEOPOLD syn niegdy Filipa Topolskiego r. 1831 był Ekonomem w wsi Bożej Woli w Wództwie Lubelskiem o miłe od Bychawy, nie mając o nim dotąd żadnej wiadomości, wzywa serc liतोईयych o udzielenie wiadomości o życiu lub śmierci jego; strapióna Matka, w Warszawie pod Nrem 2168 na koszt odbierającej.

*Topolska.*

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1286, są rozmaite LOKALE większe i mniejsze do wynajęcia w każdym czasie.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do próśby Starozakonnego Pin-kusa Moskowicza Winawer pod Numerem 1406 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej, wzywa niniejszym każdego, kto by takowe posiadał lub siebie przyswłaszczał, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczony Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Baszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahożkowski.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychylając się do próśby Starozakonnego Mo-szka Moskowicza Gocław pod Nr 1429 zamieszkałego, o udzielenie iemu i rodzeństwu nowych KSIĄ-ŻEK Legitymacyjnych w miejsce zagubionego fami-lijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, Kto by posiadał lub sobie przyswłaszczał, aby tak-

we sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rze-czone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Baszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahożkowski.*

*Uwiedomienie od Operatora Odciskow Mary-żeńskiego Instytutu JEJ CESARSKIEJ W WYSO-KOSCI.* — Mam honor uwiedomić Prześwietną Pub-liczność, iż wyjmuję 1) Odciski z korzeniami, bez żadnego bólu; 2) także i Brodawki z korzeniami; i 3) robię operacje krzywych i wrosniętych do ciała paznokciów bez żadnego bólu; a dla biednych bez żadnej opłaty, od 6tej do 12tej godziny z rana moż-na znaleźć w domu, a komu czas niepozwała, tedy ja sam mogę przybyć do Kwatery. Przytem upraszam Pańską Publiczność, żądając mej pomocy, o rychłe młę wezwanie, gdyż krótko zabawię w tej Stolicy. — Posiadam także swego wynalazku MASSE BIAŁĄ, za użyciem której, z łatwością wywabić można PLA-MY z Sukien tustością splemionych, kołnierze od potu zabrudzone, tudzież pokrycia wełniane na Me-blach lub Stolikach wybite sukniem, a splemione a-tramentem, łoim lub woskiem, za potarciem tej Massy, wywabić można. Mieszkam w Hotelu Lip-skim przy ulicy Bielańskiej w Stacji pod Nr 34. — Operator Odcisków i Wynalazca Massy *A. Machlin.*

Do Składu TOWARÓW ROSSYJSKICH na przeciw Kopernika w Pałacu Branickich nadeszły świe-że TOWARY z Rossji, iako to: Kawjor Astrachański sprzedaje się na funty i kamienie, Minogi na sztuki i kopy, Herbaty Chińskiej, Swiec moskowskich, Lukrecji, Blejwasu i innych towarow rossyjskich.

Na RZĄDCĘ DÓBR, oraz ZASTĘPCĘ WOJTA GMINY: zgłosić się może do Bióra Informacyjnego Osoba posiadająca kaucję pieniężną lub w listach zastawnych najmniej 6,000 złp: mogąca udowodnić zdolności do tego powołania i złożyć świadectwo z moralnego życia.

Potrzebny jest na Prowincją METR do muzyki którzyby zarazam posiadał nauki klasyczne, informa-cja bliższa przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1257, na drugim piętrze woficynie.

117 Sztuk DRZEWA Opałowego, dwuletniego, miary od 16 do 24 cali, które za umiarkowaną ce-nę nabyć można. Wiadomość w Hotelu Saskim Nr 625 u Szwajcara powiązać można.

W Magazynie niedawno otworzonym, mogą być przyjęte do nauki PANNY ze Stacją i Stożem,

## Doniesienie Loteryjne Z KANTORU WERTHEJMA.

Wygrano w moim Kantorze w 42 Loterji  
w OGOLE Złp: 185,600.

Znaczniejsze kwoty są:

Nr 1,107	Złp: 15,000.	Nr 6,549	Złp: 1,000.
— 7,229	— 15,000.	— 6,550	— 1,000.
— 1,117	— 2,500.	— 7,263	— 1,000.
— 13,067	— 2,000.	— 7,270	— 1,000.
— 4,077	— 1,500.	— 11,377	— 1,000.
— 567	— 1,000.	— 13,076	— 1,000.
— 582	— 1,000.	— 13,096	— 1,000.
— 3,174	— 1,000.	— 15,530	— 1,000.
— 4,074	— 1,000.	— 26,376	— 1,000.
— 6,508	— 1,000.	— 32,804	— 1,000.

oprócz pomniejszych kwot po zł: 500, 300, 200, 160, i t. d.

ŁOSÓW do PIERWSZEJ KLASY 43 Loterji całkowitych i częściowych, podług ceny planem oznaczonej, każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe *franko* nadesłać. — *A. Werthejm* Nr 385, na Krakowskiem Przedmieściu w domu dawniej Ryxa.

## Doniesienie Loteryjne. Z KANTORU J. WIEMANN.

Wygrano w moim Kantorze w 42 Loterji Klasyecznej prócz pomniejszych wygranych.

Na Nr 31,127	złp: 10,000.	Na Nr 31,075	złp: 1,200.	Na Nr 28,749	złp: 1,000.
„ „ 31,121	„ 9,000.	„ „ 1,899	„ 1,000.	„ „ 28,767	„ 1,000.
„ „ 27,830	„ 5,000.	„ „ 2,610	„ 1,000.	„ „ 28,896	„ 1,000.
„ „ 14,554	„ 2,500.	„ „ 2,672	„ 1,000.	„ „ 28,898	„ 1,000.
„ „ 629	„ 2,000.	„ „ 10,226	„ 1,000.	„ „ 28,905	„ 1,000.
„ „ 1,161	„ 2,000.	„ „ 10,235	„ 1,000.	„ „ 28,916	„ 1,000.
„ „ 10,243	„ 2,000.	„ „ 13,298	„ 1,000.	„ „ 31,052	„ 1,000.
„ „ 19,185	„ 2,000.	„ „ 13,446	„ 1,000.	„ „ 31,276	„ 1,000.
„ „ 19,193	„ 2,000.	„ „ 17,827	„ 1,000.	„ „ 31,665	„ 1,000.
„ „ 25,122	„ 2,000.	„ „ 19,176	„ 1,000.	„ „ 34,648	„ 1,000.
„ „ 25,239	„ 2,000.	„ „ 19,761	„ 1,000.	„ „ 34,781	„ 1,000.
„ „ 34,869	„ 2,000.	„ „ 19,763	„ 1,000.	„ „ 34,803	„ 1,000.
„ „ 34,879	„ 2,000.	„ „ 24,355	„ 1,000.	„ „ 34,855	„ 1,000.
„ „ 24,564	„ 1,500.	„ „ 25,039	„ 1,000.	„ „ 34,995	„ 1,000.

ŁOSÓW do 1szej Klasy 43 Loterji, całkowitych po złp: 16, połówek po złp: 8, 3cio częściowych po złp: 5 gr: 10, 10cio częściowych po złp: 1 gr: 18, każdego czasu w Kantorze moim dostać można przy ulicy Długiej w domu Tyzlera pod Nr 490, obok Kościoła XX. Piłarów. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe *franko* nadesłać, którym najakuratniejszą Korrespondencją zapewnięm. — *J. Wiemann*

W Kantorach *Bluma i Jakubowskiego* wygrano złp: 164,300, w upłynionej 42giej Loterji

Klasyecznej, z których znaczniejsze wygrane są następujące:

Nr 922	—	wygrał złp: 10,000.	Nr 16,971	—	wygrał	złp: 1,000.
„ 3,434	—	„ „ 10,000.	„ 18,451	—	„ —	„ 1,000.
„ 2,415 i 21,111	po	5,000 „ 10,000.	„ 18,469	—	„ —	„ 1,000.
„ 1,440	—	„ — „ 2,500.	„ 21,123	—	„ —	„ 1,000.
„ 202	—	„ — „ 2,000.	„ 21,125	—	„ —	„ 1,000.
„ 3,225	—	„ — „ 2,000.	„ 701 i 725	po	500	„ 1,000.
„ 15,815	—	„ — „ 2,000.	„ 2,403 i 3,207	—	„ —	„ 1,000.
„ 243	—	„ — „ 1,000.	„ 7,040 i 7,041	—	„ —	„ 1,000.
„ 2,449	—	„ — „ 1,000.	„ 7,630 i 9,420	—	„ —	„ 1,000.
„ 10,672	—	„ — „ 1,000.	„ 13,546 i 17,000	—	„ —	„ 1,000.
„ 12,256	—	„ — „ 1,000.	„ 18,863 i 23,242	—	„ —	„ 1,000.
„ 15,814	—	„ — „ 1,000.				

W tychże Kantorach dostać można do 1szej Klasy 43ciej Loterji LOSOW we wszystkich częściach.—  
Miejsce Kantorów: Kantor Główny w domu Dyrekcji Jeneralnej Loterji, i drugi w domu byłego Towarzystwa Przyjaciół Nauk Nr 1319, na Nowym Świecie.— Osoby z Prowincji chcące grać w naszych Kantorach, raczą swe żądania franko nadesłać, które jak najrychlej i najakuratniej uskuteczniame będą.

## Doniesienie Loteryjne.

### Z KANTORU S. NELKENA.

Wygrano w moim Kantorze w 42giej Loterji.

**W OGOLE ZŁP. 105475.**

Znaczniejsze kwoty są:

Nr 19,338	Złp: 5,000.	Nr 25,528,	Złp: 1,000.
— 31,407	— 5,000.	— 26,324,	— 1,000.
— 1,869	— 2,500.	— 26,376,	— 1,000.
— 24,998	— 2,000.	— 1,852, 1,860	po Złp: 500 1,000.
— 25,541	— 2,500.	— 2,490 i 19,326	— 1,000.
— 25,978	— 2,000.	— 19,979, 20,263	— 1,000.
— 6,090	— 1,000.	— 24,959, 24,968	— 1,000.
— 16,406	— 1,000.	— 25,501, 25,522	— 1,000.
— 19,316	— 1,000.	— 25,538, 25,659	— 1,000.
— 19,972	— 1,000.	— 26,322, 26,332	— 1,000.
— 25,535	— 1,000.	— 25,564, 29,909	— 1,000.

Oprócz pomniejszych kwot po Złp: 400, 300, 200, 160, i t. d. LOSOW do 1szej Klasy 43ciej Loterji każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenie swe takawie franko nadesłać, którym najakuratniejszą Korrespondencją zapewniam.— *S. Nelken* ulica Nowa Senatorska Nr 477.

można się nieżyć robienia różnych Strojów Damskich i Bielizny, pod ciągłym dozorem i zezwoleniem się całego ich postępowania; o dalszych warunkach Rodzice lub Opiekunowie zechcą się na miejscu zapewnić, gdyż już kilku godnych familij powierzono mi są Dzieci. — *R. Dylczyńska.*

Główna Polowa Prowiantka Kommissja Czynnej Armji, podała do publicznej wiadomości, iż w Biórze tej tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domie pod Nr'em 1262, posiedzenie swe mającej, odbędzie się licytacja d. 17<sup>to</sup> Stycznia na przewózkę w Królestwie Polskiem prowiantu z jednych magazynów do drugich, od 1 Stycznia 1834 r. a mianowicie z Siedleckiego do Międzyrzeckiego mąki czterdzięci 2304 kaszy 223; z Łukowskiego do Radzyńskiego mąki 1521, kaszy 155; z Rawskiego do Łowickiego mąki 2382, kaszy 266; z Czestochowskiego do Piłlickiego mąki 2073, kaszy 271; z Radomskiego do Końskiego mąki 1690, kaszy 133; i do Kalwaryjskiego z Suwałskiego, kaszy 207 i z Serejskiego kaszy 54, wogóle zaś mąki czterdzięci 10,870 i kaszy czterdzięci 1309, a ostateczne przybycie 18f30 t. m. 1834 r. dla tych którzy za najniższą cenę wyżej pomienioną przewózkę przyjmą na siebie. Życzący zatem podjąć się takowej przewózki przybyć raczą do Głównej Polowej Prowiantkiej Kommissji gdzie o warunkach do licytacji przewózki sporządzonych, mogą powziąć wiadomość w każdym czasie. Przystępujący zaś do licytacji obowiązany złożyć kaucji w gotowiznie 3 część tej summy; iaka wypadnie za cały liwerunek przyjęty na siebie Entreprenorom. — Pełniący obowiązek Jenerał Prowiantmistrza Czynnej Armji *Zenit*, 6tej klasy, *Tunozzeński*, *M. Krupka* 7 klasy, *Szymkiewicz* Se: Sekretarz, Płomacz *Kościnkiewicz*.

Dnia 26 Grudnia r. z. w Mieście Włocławku pewna Osoba idąc ulicą zgubiła 4 LISTY Zast. Tow. Kred. a mianowicie 3 po zł: 1,000 lit. C. Numerami 114,291, 114,292 i 114,293 oznaczone i 1, na zł: 200, lit. E. pod Nr 24,562, oraz REWERS na zł: 3,000 przez W. Chełmickiego wydany, wszystkie powyższe listy zastawne były bez kuponów nowych, i względem tych stosowne ostrzeżenie w Dyrekcji Głównej uczynione zostało. Ostrzega się zarazem aby takowych również iak i Rewersu nikt nienabywał, gdyż stratę z tąd wyniknącą mogącą własnej nieostrożności przypisać musi; Ktoby zaś takowe znalazł niech raczy oddać do JP. Bielskiego Kupca i Kolektora Loterii Kraiowych w Włocławku, za co przyzwolone wynagrodzenie właściciel przyrzeka.

UBIORY KOSTIUMOWE i DOMINA, są do najeścia na zabawy Kaprawatowe, u Państwa Polkowskich mienszkających na drugim piętrze w nowej Oficyjnie Wielkiego Teatru.

MASEK w najlepszym gatunku dostać można w handlu J. L. Wemmeta przy ulicy Krak: Przedmieście.

W dniu 12 b. m. i. r. na trakcie z Warszawy do Tarczyna we wsi Grzędach w Austerji, skradziono PULJARES salfjanowy czerwony, w którym oprócz pieniędzy zł: 150, papierów różnych dotyczących gospodarstwa wiejskiego i kilka ćwiartek losów loteryjnych, znajdowało się jeszcze Pozwolenie na Strzelbę wydane w miesiącu Grudnia r. z. za Nr'em 15 na imie Franciszka Wojtasiewicza. Ostrzega się niniejszem, aby nikt nie ważył się korzystać z takowego Pozwolenia, bo użycie Właścicielowi służyć tylko może. Gdyby zaś kto tyle był szczepliwy i dostrzegł zrzecznego Nabywcę powyższego Puljaresu, upraszam aby o jego nazwisku i zamieszkanu raczył uwiadomić Drukarnią Kurjera.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN PRZY D-  
LICY WIERZBOWEJ Nr 473, Lit: C.

Kto znalazł zgubioną DYMISJA wydaną dla Jana Gantier Urzędnika b. Kommissji Rządowej wojny, ten raczy złożyć takąw w Biórze Zlecen za nagrodę.

NAUCZYCIEL upoważniony od Rządu do nauczania języków Polskiego, Niemieckiego i łacińskiego, tudzież Matematyki itp. życzy poświęcić godzin kilka dawaniu lekcji prywatnych; wiadomość w Biórze Zlecen.

DOBRA znaczna do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami, w których 32 karczem, gorzelnia z całkowitym pistorzuszem i młynów 5 znajdujesię; bliższa informacja w Biórze Zlecen.

Żądany jest GUWERNER na prowincją, do iednego chtëpczyka, posiadający język francuzki.

\* \* \* *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Spiadanie, między innymi: Paszet z zwierzyny na gorąco z sosem, Comber i Udziec sarni, Indyk, Zając, Gęś zrożna, Auspik na zimno z indyka, Kaptan z ryżem i Potrawa z pulard, Kotlety z groszkiem zielonym, Kiełbasa z kapustą, Kotłony i Flaki, a o 5 godz: Pączki i Paworki.*

Dzisiaj rano zima stonij 2. Wczoraj w południe 0.  
TEATR WIELKI. Jutro wznowiony *Zukasz* z pod *Łukowa* z śpiewami i tańcami.

MASKARADA jutro, wczasie której w Nowym Teatrze Rozmaitości o godz: w pół do 8, *Co głowa to rozum*, o w pół do 10, *Nikt mnie niezna*, o 11 *Tańce*.